



QUICKPACK
Haushalt + Hygiene GmbH

Quickpack GmbH Postfach 1250 D-71265 Renningen

Konformitätserklärung

für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Hiermit wird erklärt, dass das Produkt

Art.-Nr.: 000569 / 000576 / 000583

Bezeichnung: Vinyl Handschuhe Größen S, M, L

den Vorschriften der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 sowie der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 (in ihrer jeweils aktuellen Fassung) entspricht.

Die Gesamtmigration liegt bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten. Die Prüfung erfolgte nach Verordnung (EU) Nr. 10/2011 (Anhang V).

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Verordnung (EU) Nr. 10/2011.

Dual-Use-Stoffe sind nach unserem Kenntnisstand zum Zeitpunkt der Ausstellung nicht enthalten.

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkung:

- Art / Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen:
Obst, Gemüse, Lebensmittel aller Art (außer Ausschlüsse)
- Art / Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material NICHT in Berührung kommen sollen:
Öl- und fetthaltige Lebensmittel
- Verwendungsbedingungen:
Langzeitkontakt bei Raumtemperatur oder darunter
Erhitzung auf 70°C bis zu 2 Std.
Erhitzung auf 100°C bis zu 15 min.
- Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen die Konformität des Materials festgestellt wurde:
6 dm²/dm³

Die Rückverfolgung nach Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 ist gewährleistet.

14.05.2024 i.V. Dirk Obschinsky

Datum, Unterschrift

QuickPack
Haushalt+Hygiene GmbH
Rosine-Starz-Str. 5
71272 Renningen
quickpack@quickpack.de
www.quickpack.de
+49 7159 1638-0

Gültigkeit: bis zum Widerruf durch Neuausstellung